
Themajaar kleine kernen in Noordenveld

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld,

Gelet op het bepaalde in artikel 149 van de gemeentewet en artikel 2 lid 2 van de Algemene

Subsidieverordening Noordenveld 2011,

Besluit:

Vast te stellen de nadere regel “Themajaar kleine kernen in Noordenveld”

Doel
De kleine kernen vormen een wezenlijk onderdeel van de gemeente Noordenveld.

Het karakter en de eigenaardigheid van de gemeente Noordenveld wordt geaccentueerd door de kleine

kernen.

De kleine kernen in de ‘spotlights’: kennis maken met de bijzondere plaats in (geschiedenis, cultuur,

sport, traditie, natuur, recreatie) en bijdrage aan de gemeente.

 

Artikel 1 Kleine kern
Een kleine kern in de zin van deze nadere regel is:

Altena, Alteveer, Een, Een-West, Foxwolde, Huis ter Heide, Langelo, Lieveren, Leutingewolde, Matsloot,

Nietap, Nieuw-Roden, Peest, Peizermade, Peizerwold, Roderesch, Roderwolde, Sandebuur, Steenbergen,

Terheijl, Veenhuizen, Westervelde en Zuidvelde.

Artikel 2 Subsidiabele activiteiten
Subsidie wordt verstrekt voor activiteiten die bijdragen aan het doel van deze nadere regel.

 

Artikel 3 Aanvraag
1. Subsidieaanvragen worden afgehandeld op basis van volgorde van binnenkomst.

2. Wanneer een subsidieaanvraag niet volledig is, geldt voor het in behandeling nemen van de

aanvraag de datum waarop de aanvraag volledig is geworden.

3. Een subsidieaanvraag wordt binnen 8 weken afgehandeld.

 

Artikel 4 Subsidiabele kosten
1. Voor subsidie komen de kosten in aanmerking die resteren na aftrek van bijdragen van derden,

eigen middelen of zelfwerkzaamheid en die direct samenhangen met de uitvoering van de

subsidiabele activiteit.

 

2. De volgende kosten komen niet voor subsidie in aanmerking:

De kosten van begeleidende/ondersteunende organisaties voor zover die reeds door het

college worden gesubsidieerd;
a.

b. De kosten van de uitvoering van de initiatieven die redelijkerwijs voortvloeien uit normale

bedrijfsvoering;

c. De kosten voor eten en drinken.

 

Artikel 5 Subsidieplafond
Het college verleent de subsidie op basis van volgorde van ontvangst van een ontvankelijke aanvraag

tot het subsidieplafond van € 20.000,- is bereikt.

Artikel 6 Weigeringsgronden
De aanvraag voor subsidie kan worden afgewezen:

a. als aannemelijk is dat de activiteit ook zonder subsidie van de gemeente Noordenveld uitgevoerd

zal worden.

b. als de aanvrager niet minimaal 25% van de kosten van het initiatief zelf, in geld of in natura,

draagt.

c. als het initiatief gericht is op commerciële activiteiten;

d. als het initiatief een politiek of religieus karakter heeft;

Nr. 65846

GEMEENTEBLAD 20 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Noordenveld

Gemeenteblad 2019 nr. 65846 20 maart 20191



e. als de aanvraag betrekking heeft op een niet openbaar toegankelijk initiatief;

 

Artikel 7 Subsidiebedrag/wijze van berekenen subsidiebedrag.
Het college kan in bijzondere gevallen afwijken van het bepaalde in deze nadere regel.

 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders van 5 maart 2019

Gemeenteblad 2019 nr. 65846 20 maart 20192


